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formada inkişafına nail olmaq istəmişdir. Onun bu fikirləri və ərsəyə gətirdiyi üç qrup tənqidçilər 

demək olar ki, tənqidin hər sahəsində mövcuddurlar. Məhz İsmayıl Şıxlı kimi yazıçıların əsərləri və 

fikirləri özlüyündə tənqid elminin saflaşmasına xidmət edir.  

İnsanı təhqir etməkdənsə, sadəcə, çatışmazlıqlarını göstərməyinə kömək etməsinə yönəl-

dilibsə, o zaman tənqid etməyə dəyər. Ümumiyyətlə, qəbul olunur ki, bir insan öz işini göstərsə, hər 

bir qeydə qulaq asmağa hazır olmalıdır və söylədiyi hər şeyi məmnuniyyətlə qəbul edib, özlüyündə 

nəticə çıxarmalıdır. Tənqidçi və ya hər hansısa bu sahədən kənar bir şəxs bir insanın və ya ərsəyə 

gələn sənət nümunəsinin qüsurlarını görsə də, bu işin hədəf arenasında olub-olmadığı barədə 

düşünməlidir və bu mövzunu başa düşməyə çalışmalıdır, çünki əks halda edilən tənqidin heç bir 

mahiyyəti olmayacaq. 

Bununla da tənqid elmi və İsmayıl Şıxlının bu elmə aid fikirlərinin ümumi məcmusu kimi 

belə bir nəticə çıxarmaq olar ki, bütün bunlar insan cəmiyyətin və bəşəriyyətin oyanışına təsir 

etmək kimi mühüm bir vəzifənin daşıyıcsıdır. Hər bir halda insanlıq tarixində tənqid kimi bir elmin 

olması onun bəşəriyyətin inkişafı üçün görəcəyi işləri daha da sürətləndir və düzgün mövqe 

tutmasına zəmin yaratmışdır.  

İsmayıl Şıxlı kimi bir tənqid elminə böyük dəyər verən yazıçının Azərbaycan ədəbiyyatında 

olması milli mədəniyyətimizin nə dərəcə yüksək göstəricilərə sahibliyinin bir sübutudur.  
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Dünya xalqlarının inkişafı, qarşılıqlı münasibətləri bəşəriyyət üçün vacib amillərdən biridir. 

Bu ideyaların möhkəmlənməsində əsas yeri multikultural-mədəni əlaqələr tutur. Azərbaycan 

müstəqillik qazandıqdan sonra dünya ölkələri ilə bütün istiqamətlərdə uğurlar qazanır. Xüsusilə 

bütün sahələrdə yüksək səviyyədə əlaqələrimiz olan ölkələrdən biri də Çexiyadır. Hər iki ölkənin 

mədəniyyət əlaqələri əsaslı şəkildə vurğulanmalıdır. 

Çex sənətşünası M.Rşitsa Qobustanda geniş tədqiqatlar aparmış və bu haqda “Dünyanın beş 

hissəsinin qaya təsvirləri” adlı yeni kitabında geniş elmi fikirləri ilə öz münasibətini bildirmişdir. 

Rəssamlarımız da paytaxt Praqanın doğmalığını hiss edərək, bu şəhərə üstünlüyü ilə seçilən lirik 

əsərlər həsr etmişlər.  

Təsviri sənətimizdə öz mənzərələri ilə geniş şöhrət qazanan Böyükağa Mirzəzadə 

yaradıcılığına nəzər yetirsək, Praqaya həsr edilən əsərləri görə bilərik. 1962-ci ildə “Praqanın 

görünüşü” əsərində rəssam bütün diqqətləri paytaxt şəhərin vedutasına çəkir. İmpressionizm 

ənənələrinə, rəng, üslub xüsusiyyətlərinə ciddi şəkildə riayət edir. İşıq-hava perspektivindən istifadə 

http://www.xalqqazeti.com/index.php?lngs=aze&cats=9&ids=28312&lng=aze
http://buludxan-xelilov.com/pdf/ismayil-sixlinin-edebi-tenqidi-gorusleri.pdf
https://studme.org/37427/etika_i_estetika/hudozhestvennaya_kritika
https://www.ranibu.ru/chto-takoe-kritika.html
mailto:emilaghayev93@mail.ru
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edərək, əsəri iki hissəyə aydın və dumanlı rəng qamması ilə əhatə etmişdir. Digər bir əsərində isə 

şəhərin bir küçəsinə diqqətləri çəkərək “Praqada gecə” (1962) (ill. 1) adlandırmışdır. 

Kompozisiyada daha çox qırmızı rəngin semantik parlaqlılığını əldə etmişdir. Puantilistlərin təsviri-

nəzəri prinsipləri əsərdə aydın vurğulanmışdır. “Müqəddəs Vita məbədi” (1959), “Praqa” (1959), 

“Vltavanın sahilində” (1959) əsərlərində tarixi Praqanın simvollarına multikultaral mədəni 

dəyərlərin birləşdiyi mərkəz kimi təqdim edilmişdir. 

 

 
 

İll. 1. Böyükağa Mirzəzadə. “Praqada gecə” (1962) (kətan, yağlı boya) 

 

“Praqada səhər” (1961) əsərində isə mavi rəngin tam əhatəli formada şəhəri əhatə etməsi 

Kamil Xanlarovun bu mövzuya olan maraqlı münasibətini görə bilərik. Əsərdə daha çox panoramlı 

perspektiva ilə şəhərin memarlığı, Səttarsayağı rəng palitrasına əhatələnmiş estetik baxışların 

bitkinliyini görə bilərik. Yaradıcılığı daha çox sərt üslubla bağlı olan Tahir Salahovun “Praqa” 

silsilələrində də fırçanın cəld hərəkətliliyi izlənilir.  

Qrafika tariximizdən danişiriqsa mütləq xalq rəssamı Arif Hüseynovun adını vurğulamalıyıq. 

“Folklar bayramı. Moravia” (1985) (ill. 2), “Praqada şənbə günü” (1982) ağ-qara rənglərlə Çex 

xalqının məişəti, geyim estetikası, milli dəyərlərlərinə multikultural baxışları ilə seçilir. 
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İll. 2. Arif Hüseynov. “Folklor bayramı. Moravia” (1985) (kağız, tuş) 

 

 

Müasir dövrümüzdə də Bakı–Praqa multikultural-mədəni əlaqələrini genişləndirərək, dünya 

ölkələrinə nümunə olacaqdır.  
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